
8182 Onsdag den 27. maj 2009 (F 50) 

Kl. 16:37 
Henriette Kjær (KF): 
Det er jo en helt forkert udlægning. Fordi man i 
en kommune får nogle private til at løse nogle 
opgaver, så er det jo stadig væk noget demokra- 
tisk valgt, så er det, fordi kommunalbestyrelsen 
har besluttet sig for at prøve at finde ud af, hvil- 
ke virksomheder i kommunen -  og det var må- 
ske slet ikke så dumt at bruge dem -  der kan 
løse den her opgave, man står over for, og så 
sender man tingene i udbud, rrien der er sat nog- 
le helt klare principper for, hvordan opgaven 
skal løses. Det har man besluttet sig for i kom- 
munalbestyrelsen. Der har man sat standarder- 
ne for, hvad man vil have af service på det givne 
område, der nu bliver udbudt. Det har da ikke 
noget at gøre med, at man mister fællesskabet 
og smadrer velfærdssamfundet. Det er stadig 
væk en opgave, man er sammen om, det er sta- 
dig væk en opgave, der bliver finansieret af 
skattekroner. 

Kl. 16:38 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:38 
Line Barfod (EL): 
Ja, jeg er fuldstændig klar over, at det bliver fi- 
nansieret af skattekroner. Det er jo det, der også 
har været en del af debatten her, og som fru 
Lene Espersen har været ude at sige. Man beta- 
ler en kæmpe overpris til private sygehuse for at 
bygge dem op. På samme måde har man jo på 
en række andre områder, ældrepleje osv., givet 
masser af skattekroner til at bygge private firma- 
er op i håbet om, at der blev flere og flere private 
firmaer. 

Jeg kan forstå, at De Konservative så også er 
helt med på, at det er den vej, samfundet skal 
gå, at der skal være mindre og mindre af det, vi i 
fællesskab styrer, og mere og mere til de private 
i stedet, sådan som et forældrepar i Århus f.eks. 
oplevede det, da den vuggestue, deres barn gik ' 
i, blev privatiseret, så de lige pludselig skulle be- 
tale næsten 1.500 kr. om måneden, hvor de før 
havde friplads, fordi de begge to var på SU. Det 
er den fremtid, som De Konservative, kan jeg 
forstå, ønsker for Danmark, at mere og mere bli- 
ver privatiseret, og at det bliver ens pengepung, 
der afgør, om man kan komme på sygehuset 
hurtigt, eller om man kan få sit barn passet i den 
vuggestue, der ligger tæt på osv., i stedet for at 
vi fælles sørger for, at alle kan få det godt. 

Kl. 16:39 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:39 
Henriette Kjær (KF): 
Den her regering har netop sørget for, at alle kan 
få det godt, og de har oven i købet fået større 
valgfrihed. Det synes jeg er underligt at Enheds- 
listen er imod; men jeg må sige, at der kommer 
masser af gode ting ud af udliciteringer. Det har 
intet med privatisering at gøre, som er det ord, 
fru Line Barfod bruger. Gribskov Kommune har 
udliciteret sine ældrecentre, og det har den spa- 
ret 5 mio. kr. om året på. Hvad er der galt i det, 
må jeg retorisk spørge tilbage. 

Kl. 16:40 
Formanden: 
Så er det hr. Jesper Petersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 16:40 
Jesper Petersen (SF): 
Noget af det, fru Henriette Kjær var glad for i 
sin tale, var skattereformen. Den blev fremhæ- 
vet meget, og tidligere måtte også fru Pia Kjærs- 
gaard ud i at forsvare den. Fru Pia Kjærsgaard 
afviste, at reformen giver øget ulighed, og fru 
Pia Kjærsgaard afviste, at den indebærer en for- 
ringelse af hjemmeservicen. Hun sagde, at de ri- 
geste selv betaler for reformen. 

For mig at se er det en helt ny tolkning af 
skattereformen, som jeg selv synes jeg har været 
tvunget til at gå rimelig grundigt igennem. Sa- 
gen er jo, at de 10 pet. dårligst stillede får 1.000 
kr. mere om året, hvis de er heldige -  hvis de 
ikke bor i lejebolig eller bliver ramt af stigende 
afgifter, hvad regeringen har regnet ud er meget 
sandsynligt de gør -  mens de 10 pet. rigeste får 
over 16.000 kr.; der er endda eksempler på, at 
nogle får helt op til 100.000 kr. om året i skatte- 
lettelser. Jeg vil bare foreholde fru Henriette 
Kjær denne nye tolkning og høre, om De Kon- 
servative er enige i, at uligheden ikke vokser 
med skattereformen, og at hjemmeserviceord- 
ningen ikke forringes med skattereformen. 

Kl. 16:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:41 
Henriette Kjær (KF): 
Sådan som jeg hørte hr. Villy Søvndals ordfører- 
indlæg, er han meget optaget af, at der bliver 
skabt job. 

Skattereformen har et jobudbud på 19.000- 
20.000 mennesker. Det synes jeg er positivt, og 


